
DO/S S154
12/08/2011
256552-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/3

12/08/2011 S154
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256552-2011:TEXT:ES:HTML

LT-Kaunas: Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales
2011/S 154-256552

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Obras

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Uždaroji akcinė bendrovė "Kauno vandenys" (132751369)
Aukštaičių g. 43,
A la atención de: Dainius Gudavičius
LT-44158 Kaunas
LITUANIA
Teléfono  +370 37301888 / 301830
Correo electrónico: dainius.gudavicius@kaunovandenys.lt
Fax  +370 37301730
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.kaunovandenys.eu

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

45231300, 45232152, 45232423, 71320000

Descripción
Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
Trabajos de construcción de centrales de bombeo de aguas residuales.
Servicios de diseño técnico.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1
DENOMINACIÓN Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Šančių gyvenamajame rajone, Kaune
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Vandentiekio, buitinių nuotekų tinklų ir buitinių nuotekų požeminių siurblinių statyba.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232423, 71320000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Vandentiekio tinklų ~8 km, buitinių nuotekų tinklų ~9,9 km, bei vandentiekio įvadai ir nuotekų išvadai.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 26 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 2
DENOMINACIÓN Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Aleksoto gyvenamajame rajone, Kaune

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256552-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:dainius.gudavicius@kaunovandenys.lt
www.kaunovandenys.eu


DO/S S154
12/08/2011
256552-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/3

12/08/2011 S154
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Vandentiekio, buitinių nuotekų tinklų ir buitinių nuotekų požeminių siurblinių statyba.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232152, 45232423, 71320000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Vandentiekio tinklų ~15,5 km, buitinių nuotekų tinklų ~17,6 km bei vandentiekio įvadai ir nuotekų išvadai.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 26 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 3
DENOMINACIÓN Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Vilijampolės gyvenamajame rajone, Kaune
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Vandentiekio, buitinių nuotekų tinklų ir buitinių nuotekų požeminių siurblinių statyba.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232423, 71320000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Vandentiekio tinklų ~14,9 km, nuotekų tinklų ~19,3 km bei vandentiekio įvadai ir nuotekų išvadai.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 26 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 4
DENOMINACIÓN Vandentiekio įvadai į gyvenamuosius namus Žaliakalnio gyvenamajame rajone, Kaune
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Vandentiekio linijų statyba.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 71320000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Vandentiekio liniijos d32-63, ~0,4 km.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 5
DENOMINACIÓN Nuotekų tinklai su požemine nuotekų siurbline Paštuvos gatvėje, Kaune
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Požeminės nuotekų siurblinės ir nuotekų tinklų statyba.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232423, 71320000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Nuotekų tinklai ~0,2 km.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 12 (a partir de la adjudicación del contrato)



DO/S S154
12/08/2011
256552-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 3/3

12/08/2011 S154
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 30.9.2011 - 10:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
5.10.2011 - 10:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
lituano.


